МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

_____________________________________________________________________________

Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д. 13, тел. 371-28-72, факс 371-89-72

«21» декабря 2015 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 22
О внесении изменений в Постановление № 6 от 19.08.2013

«Об утверждении Административных регламентов по предоставлению государственных услуг Местной администрацией внутригородского Муниципального образования Муниципальный округ Звездное Санкт-Петербурга, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге»
В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 02.07.2014 № 561 «О реализации главы 4 "Социальная поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на усыновление (удочерение), под опеку или попечительство, в приемную семью» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга», Распоряжением Правительства Санкт-Петербурга № 199-р от 29.07.2014, Местная администрация Муниципального образования Муниципальный округ Звездное постановляет:

1. Внести изменения в Приложение № 2 (Административный регламент по предоставлению Местной администрацией муниципального образования Муниципальный округ Звездное Санкт-Петербурга, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по подбору, учету и подготовке органом опеки и попечительства в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах) Постановления № 6 от 19.08.2013:
В подпункте 2.4.3. пункта 2.4. раздела II вместо «15 дней» читать «10 дней».

В подпункте 2.6.2. пункта 2.6. раздела II после слова «автобиография» внести абзац следующего содержания:

«; копия пенсионного удостоверения, справка из территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации или иного органа, осуществляющего пенсионное обеспечение (для лиц, основным источником доходов которых являются страховое обеспечение по обязательному пенсионному страхованию или иные пенсионные выплаты)».
2. Внести изменения в Приложение № 4 (Административный регламент по предоставлению Местной администрацией муниципального образования Муниципальный округ Звездное Санкт-Петербурга, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей в приемных семьях) Постановления № 6 от 19.08.2013:
2.1. в пункте 2.4. раздела II во втором абзаце вместо «15 дней» читать «10 дней»;
2.2. в пункте 2.6. раздела II внести абзац: «справка из образовательного учреждения об обучении несовершеннолетнего и о согласии на трудоустройство несовершеннолетнего» читать «справка об обучении из государственного образовательного учреждения, осуществляющего в качестве основной цели своей деятельности образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования, действительная в течение трех дней со дня ее получения (в отношении обучающегося)».
2.3. Приложение № 1 к Административному регламенту по предоставлению Местной администрацией муниципального образования Муниципальный округ Звездное Санкт-Петербурга, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей в приемных семьях изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к Административному регламенту по предоставлению
 Местной администрацией муниципального образования
Муниципальный округ Звездное Санкт-Петербурга,
осуществляющей отдельные государственные полномочия
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности
по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей,
 находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей,
переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге,
государственной услуги по назначению и выплате денежных средств на содержание детей,
находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей в приемных семьях

	Главе Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное __________________________

от_____________________________________________________

                                                 (ФИО)

Адрес места жительства (пребывания): индекс_________________

________________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________ тел.____________________________

Паспорт ___________________________________ выдан________

________________________________________________________

Адрес электронной почты __________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с главой 4 Закона Санкт-Петербурга от 09.11.2011 № 728-132 «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» и постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 02.07.2014 № 561 «О реализации главы 4 «Социальная поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на усыновление (удочерение), под опеку или попечительство, в приемную семью» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» (далее – Постановление) прошу предоставить меру социальной поддержки в виде выплаты денежных средств на содержание подопечного (приемного ребенка) _______________________________________________________

(ФИО)

_______________ года рождения, имеющего регистрацию по месту жительства (месту пребывания) по адресу:____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________

При подаче заявления представлены документы в соответствии с Постановлением.

Денежные средства прошу перечислять: ________________________________________________,

(указать номер счета в кредитной организации либо указать отделение федеральной почтовой связи)

Дата «_____» _____________ 201___ г.

Подпись ______________________.

	Главе Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное __________________________

от_____________________________________________________

                                                 (ФИО)

Адрес места жительства (пребывания): индекс_________________

________________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________ тел.____________________________

Паспорт ___________________________________ выдан________

________________________________________________________

Адрес электронной почты __________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с пунктом 5 главы 4 Закона Санкт-Петербурга от 09.11.2011 № 728-132 «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» и постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 02.07.2014 № 561 «О реализации главы 4 «Социальная поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на усыновление (удочерение), под опеку или попечительство, в приемную семью» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» (далее – Постановление) прошу предоставить меру социальной поддержки в виде выплаты денежных средств на содержание до окончания обучения в  ___________________________________________
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

(указать государственное образовательное учреждение, осуществляющее в качестве основной цели своей деятельности образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования)

При подаче заявления представлены документы в соответствии с Постановлением.

Денежные средства прошу перечислять: _________________________________________________,

(указать номер счета в кредитной организации либо указать отделение федеральной почтовой связи)

Дата «_____» _____________ 201___ г.

Подпись ___________________».
3. Внести изменения в Приложение № 11 (Административный регламент по предоставлению Местной администрацией муниципального образования Муниципальный округ Звездное Санкт-Петербурга, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге,  государственной услуги по согласию Местной администрации муниципального образования Муниципальный округ Звездное Санкт-Петербурга на заключение трудового договора с учащимся, достигшим возраста 14 лет, для выполнения в свободное от учебы время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и не нарушающего процесса обучения к постановлению) Постановления № 6 от 19.08.2013:

в абзаце 6 подпункта 2.6.1. пункта 2.6. раздела II после слова «несовершеннолетнего» исключить слова: «и о согласии на трудоустройство несовершеннолетнего».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Местной администрации

муниципального образования
Муниципальный округ Звездное

Ю.Н. Тришина